HELII SPARCIANI HISTORIOGRAPHI
EXCELENTISSIMI VITA ADRIANI
FELICITER IN CI PIT.

AUGUSTO IMPERATORIS ADRIANI
 in uentibus posterior ab hispani-
 bus manat. Siquidem adria ortus
 maiores suos apud italiam sub Sa-
 pientibus temporibus resedisse in li-
 bro uite sue adrianus ipse comme-
 morat. Adriano pater Helius Adria-
 nus cognomento aser fuit consobri-
 nus Traiani imperatoris. Mater do-
 mitia patris gabibus orta. Soror pau-
 lina nupta suuino mater sabina. Atta-
 nus sceleratus qui primus in sua fa-
 milia senator populi romani fuit. Natus est roma xl. kal. februarii. Vel-
 patiano septies et sex quinquies consulibus ac decimo etatis anno patre
 orbatus. Vltimum tetranum pretorium utrum consobrinum suum
 qui postea imperium tenuit & Celsum corcoranum equitem romanum
 tutores habuit. Ambrosius q. impetrans gratia studiis ingenio eius sic
 ad ea declinante ut a nonnullis gratulus diceretur. Quintodecimo anno
 ad patriam redijt ac statim miliciam magis uenando usq. ad republi-
 cationem studiosus. quem a Traiano aduectus a patria & pro filio habi-
 tus. nec multo post decem iuribus iudicandis datus. Anq. idem tribu-
 nus secundus legionis aduenit creatus. Post hoc in interiorem moe-
 siam transiit. usq. emiscam domitiam temporibus. ibi a mathematico
 quodam de futuro imperio id dicitur comperisse quod a patre ma-
 gno bello adriano perita celestinum casibus productum esse compe-
 rit. Traiano a nerua adoptato ad gratulationem exercitus missus in
 germaniam superiorem transiit. Ex qua festinans ad Traianum
 ut primum nuntiaret excessum nerue. a seruano sorori uiso qui
 & sumptibus cre alieno eius prodito traianum in eius odium mouit
 dum detento seruano consulit uehiculo tardatus pedibus iter faciens
 eundem seruanum ueneficarium antecurrit. fuitq. in amore traiani
 nec tamen ei per pedagogem puerosum traianus impetrans diligebat
 gullo faciente dedit. quo quidem & ipse cum sollicitaret de imperio

INCIPIT INCLARATIO THEOPHRASTI PHILOSOPHI GRECI TESSALONICENSIS
 SIVE AD THEODOLOPHUM SVONICUM PONTIFICEM CONSTANTINENSIS
 ORPHASTIUM DE PLACITO ENOCHAE IN LATINUM AB EUSTACHIO
 DICTATA

DIVA magna exultare letitia possunt homines
 nostre etatis pater sanctissime: non absens
 nunc ut tempore elapso relatum accipio:
 sed iam annum apud te manens rem ipsam
 experimento plene intelligo: Quod cum
 solum uetus illa et laudata Platonis sen-
 tentia rincedio urbibus futurum pericul-
 osae uariis detrimentis laborantibus as-
 serit: nostris his temporibus certe uideo contigisse: Quod enim
 tu qui sumus philosophus semper fuisse summus princeps crea-
 tus es: preclare actum iam est: quod uir doctissimus ille: futurum
 affirmat: cum aut philosophus regnare: aut rex philosophari
 uineperit. Quippe nunc arma que per Italiam europamq; to-
 tam seuebant: penitus conquiescunt: et Mars furens ille ui-
 culis tue coheretur prudentie: omnisq; inter se gentes reconci-
 liate: pace tranquillissima ex tua opera tuisq; consiliis perfru-
 untur: et clarissima quicuis munera idest studia litterarum q;
 diuina in te impuerunt: tuo pontificatu reflorescere pal-
 cherrime uidentur. Pacem namq; ipsam abite fundatam ueta-
 ti quandoq; plantam flores eiusmodi atq; fructus abunde se-
 quuntur: et urbes italie omnes nunc litterarum ornamentis
 exultantur: quibus prius orbate diu deformes et ueluti in-
 qui et quadam ueste indute modo uidiuarum degerebant co-
 sistant nunc augenturq; maiorem in modum cetis philo-
 sophorum oratorum poetarum deniq; professorum omniu
 liberalium artium et exercitantur mirum in modum ingeni-
 u hominum te auctore Duce Nicolae: qui non solum tua tem-
 pora pacata sic reddisti: uicini etiam cuiusque uirtutis labo-
 risq; magnifice premia proponis. Non enim tu pecunias co-

درويشانينك باخا مى شوگان عبدالحسين خانى تان حضرت نيكولاي عجمان تان عجمان تان دارالفننه تان هيد تان دارين

۱۰
 ۱۰
 ۱۰

INCIPIT CRONICA EUSEBII HIERONYMI CVM SVPER ADDITIS PROSPERI

Diuro te quicquid huius descripti libri per domitianum nostrum vestrum scriptum
Non solum eius aduentum. in quo ueniet iudicare uiuos & mortuos. & conuicta
quae scripseris et emendes ad exemplaria eius. de quibus scripseris diligenter. et
dilatationis genus similiter transcribas et transferas in eum codicem quem descripti

PREFATIO HIERONYMI.

Hieronymus Vincentio & Galieno suis salutem. Vetus iste disertorum mos fuit. ut exercendi ingenij causa grecos libros latino sermone abfoluerent. et quod plus in se difficultatis haberet. poemata illustrati ueroz addita metri necessitate transferrent. unde et noster Tullius platonis integros libros ad uerbum interpretatus est. & cum Apatium iam romana uerba uersibus. exametris edidisset. in xenofontis economico lusit. in quo opere ita sepe aureum illud flumen eloquentiae quibusdam scabris & turbulentis obiculis retardatur. ut qui interpretata nesciunt. a Cicerone dicta non credant. Difficile est enim aliena lingua insequentem non alicubi excidere. & arduum. ut quae in aliena lingua bene dicta sunt. eundem decore in translatione conseruent. Significatum est aliquid unius uerbi proprietate. non habeo meum quo id efficiam. & dum quero implere sententiam longo ambitu uix breuia spatia consumo. Accedunt hypbatoz amphractul. dissimilitudines casuum. uarietates figuraz. ipsum postremo suum. & ut ita dicam uernaculum tanquam genus. si ad uerbum interpretor. absurde resonat. si ob necessitatem aliquid in ordine in sermone mutauero. ab interpretis uidebor officio recessisse. Itaque tu mi Vincenti. & tu Galiene pars anime mee. obsecro. ut quicquid hoc tumultuarij operis est. amicez non iudicium animo relegatis. presertim cum & notario ut satis uelociter uideat. & difficultate rei etiam diuinoz uoluminum instrumenta testat. quae a Lex. interpretibus edita non eundem saporem in greco sermone custodiunt. Quamquam in aquila & Symacis & theodotion incitati diuersum pene opus in eodem opere diderunt. alio nitente uerbum de uerbo exprimerent. alio sensum potius sequi. & ratio non inultum a ueteribus discrepare. Quinta autem et sexta & septima editio licet quibus censat auctoribus innotetur. tamen ita probabilem sui diuersitate tenet. ut auctoritatem sine nominibus tenuerunt. Inde adeo uenit. ut sacre littere minus coepta & dure sonantes uideant. quod disertis homines interpretatas eas de hebreo nescientes. dum suspiciem non medullam inspicunt. ante quasi ueste orationis sordida phorrescat. quod pulchrum intrinsecus reze corpus inueniant. Denique quid psalterio canorus. quod in moribus nostri flaccus & greci pyndarus nunc iambo currit. nunc achaeo personat. nunc saphico tunc. nunc semipede ingreditur. Quid de uteronomij & isayae cantico pulchrum. quod salomone grauius. quod perfectius iob. quae omnia exametris & pentametris uersibus ut iosephus & origenes scribunt apud suos composita decurrunt. haec cum grece legitur. aliud quiddam sonant. cum latine penitus inherent. quod sicut non uidetur lingue gratiam interpretatione in utari. homerum ad uerbum exprimat in latinum. plus aliquid dicat eundem. sua lingua. a. & uerbi interpretetur. uidebit ordinem ridiculum. et poetam.